PAGE

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 4581 от 27.12.2013
О внесении изменения в распоряжение

Администрации города от 20.02.2013

№ 589 «Об утверждении перечня

получателей субсидий и объема

предоставляемых субсидий»
В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005         № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 21.10.2013 № 3623), в целях уточнения перечня получателей и объема           предоставляемых субсидий в 2013 году:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 20.02.2013 № 589   «Об утверждении перечня получателей субсидий и объем предоставляемых субсидий» (с изменениями от 03.04.2013 № 1163, 29.04.2013 № 1513, 06.06.2013 № 1947, 16.07.2013 № 2489, 16.08.2013 № 2893, 20.09.2013 № 3296, 11.11.2013 № 3908, 03.12.2013 № 4211, 10.12.2013 № 4307) изменение, изложив прило-жение к распоряжению в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) разместить          настоящее распоряжение на официальном интернет-сайте Администрации            города.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя            главы Администрации города Базарова В.В.

Глава города

       Д.В. Попов

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от ____________ № __________

Перечень
получателей субсидий и объем предоставляемых субсидий в 2013 году

	Название
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Сумма,

всего

(руб.)
	в том числе

	за счет средств местного
бюджета
	за счет субсидий из бюджетов
других уровней

	Всего

	642 980 408,12
	396 206 853,29
	246 773 554,83

	1. Сельское хозяйство и рыболовство
	040
	04
	05
	10 929 500,00
	9 877 500,00
	1 052 000,00

	1.1. Субсидия на возмещение затрат
по отлову и содержанию безнадзорных животных
	040
	04
	05
	10 929 500,00
	9 877 500,00
	1 052 000,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- Сургутское городское муниципальное
унитарное коммунальное предприятие

	10 929 500,00
	9 877 500,00
	1 052 000,00

	2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	040
	04
	09
	120 979 423,24
	54 793 118,81
	66 186 304,43

	2.1. Субсидия на возмещение затрат
по содержанию средств регулирования дорожного движения
	040
	04
	09
	46 392 518,10
	46 392 518,10
	-

	в том числе по получателям субсидии:

	- Сургутское городское муниципальное унитарное энергетическое предприятие «Горсвет»

	46 392 518,10
	46 392 518,10
	-

	2.2. Субсидия на возмещение затрат
по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, всего
	040
	04
	09
	74 586 905,14
	8 400 600,71
	66 186 304,43

	в том числе по получателям субсидии:

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания
ДЕЗ Центрального жилого района»

	28 313 149,00
	3 259 549,00
	25 053 600,00

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания
ДЕЗ Восточного жилого района»

	32 992 769,69
	3 558 433,69
	29 434 336,00

	- общество с ограниченной ответствен-ностью Управляющая компания «Сервис-3»

	1 657 649,00
	165 765,00
	1 491 884,00

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Ремонтно-Эксплуатационное Управление № 6»

	1 605 385,00
	165 138,00
	1 440 247,00

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «УЮТ»

	1 544 801,00
	171 352,00
	1 373 449,00

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания Ремонтно- эксплуатационное управление № 10»

	1 968 981,00
	240 371,00
	1 728 610,00

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания Гравитон»

	4 296 926,00
	615 260,00
	3 681 666,00

	- департамент*

	2 207 244,45
	224 732,02
	1 982 512,43

	3. Жилищно-коммунальное хозяйство
	040
	05
	00
	511 071 484,88
	331 536 234,48
	179 535 250,40

	3.1. Жилищное хозяйство
	040
	05
	01
	148 834 728,21
	81 091 014,20
	67 743 714,01

	3.1.1. Субсидия на возмещение затрат
по капитальному ремонту многоквартирных домов, всего
	040
	05
	01
	80 691 035,61
	19 209 111,68
	61 481 923,93

	в том числе по получателям субсидии:

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания
ДЕЗ Центрального жилого района»

	19 123 055,90
	4 627 360,61
	14 495 695,29

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания
ДЕЗ Восточного жилого района»

	9 120 523,95
	1 922 875,17
	7 197 648,78

	- общество с ограниченной ответствен-ностью Управляющая компания «Сервис-3»

	11 875 550,36
	2 575 890,45
	9 299 659,91

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «УЮТ»

	23 653 856,41
	5 997 890,60
	17 655 965,81

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания Гравитон»

	6 835 299,91
	1 199 843,09
	5 635 456,82

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания «ЗАСК»

	5 843 639,38
	1 468 608,19
	4 375 031,19

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Ремонтно-Эксплуатационное Управление № 6»

	2 878 854,75
	1 099 553,62
	1 779 301,13

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания Ремонтно- эксплуатационное управление № 8»

	1 158 700,00
	115 900,00
	1 042 800,00

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания Ремонтно- эксплуатационное управление № 10»

	48 994,54
	48 994,54
	-

	- департамент*

	152 560,41
	152 195,41
	365,00

	3.1.2. Субсидия на возмещение недополу-ченных доходов по содержанию жилых
и нежилых помещений муниципального жилищного фонда (текущее содержание), всего
	040
	05
	01
	11 300 119,17
	11 300 119,17
	-

	в том числе по получателям субсидии:

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания
ДЕЗ Центрального жилого района»

	565 964,65
	565 964,65
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания
ДЕЗ Восточного жилого района»

	712 334,71
	712 334,71
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью Управляющая компания «Сервис-3»

	124 605,49
	124 605,49
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «УЮТ»

	275 449,14
	275 449,14
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания Гравитон»

	90 742,46
	90 742,46
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью Управляющая компания «Западная»

	28 088,92
	28 088,92
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания ТЭКСИБ»

	31 578,07
	31 578,07
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Престиж»

	2 062 027,45
	2 062 027,45
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Сибпромстрой № 31»

	717 673,90
	717 673,90
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Сибпромстрой № 25»

	1 247 832,96
	1 247 832,96
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания РЭУ № 8»

	9 180,35
	9 180,35
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания «Северо-Восточная»

	706 615,35
	706 615,35
	-

	- Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Тепловик»

	4 514 914,53
	4 514 914,53
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «ЮграТехноГрупп»

	213 111,19
	213 111,19
	-

	3.1.3. Субсидия на возмещение затрат
по формированию и проведению государственного кадастрового учета земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома
	040
	05
	01
	213 400,00
	213 400,00
	-

	в том числе по получателям субсидии:

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания
ДЕЗ Восточного жилого района»

	33 937,24
	33 937,24
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания
ДЕЗ Центрального жилого района»

	31 600,00
	31 600,00
	-

	- департамент*

	147 862,76
	147 862,76
	-

	3.1.4. Субсидия на возмещение затрат
по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, всего
	040
	05
	01
	13 619 789,37
	7 357 999,29
	6 261 790,08

	в том числе по получателям субсидии:

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания
ДЕЗ Центрального жилого района»

	3 952 420,00
	429 896,00
	3 522 524,00

	- общество с ограниченной ответствен-ностью Управляющая компания «Сервис-3»

	6 808 825,01
	6 269 190,01
	539 635,00

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Ремонтно-Эксплуатационное Управление № 6»

	20 361,86
	20 361,86
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «УЮТ»

	1 763 643,06
	191 899,06
	1 571 744,00

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания Гравитон»

	61 086,29
	61 086,29
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания
«Вордгрин»

	31 712,75
	31 712,75
	-

	- департамент*

	981 740,40
	353 853,32
	627 887,08

	3.1.5. Субсидия на возмещение затрат
на приобретение и установку спортивных
и плоскостных сооружений на территории многоквартирных домов, всего
	040
	05
	01
	18 410 384,06
	18 410 384,06
	-

	в том числе по получателям субсидии:

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания
ДЕЗ Центрального жилого района»

	8 216 586,55
	8 216 586,55
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания
ДЕЗ Восточного жилого района»

	4 553 341,20
	4 553 341,20
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью Управляющая компания «Сервис-3»

	3 079 170,98
	3 079 170,98
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Ремонтно-Эксплуатационное Управление № 6»

	179 273,09
	179 273,09
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «УЮТ»

	919 247,14
	919 247,14
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания Гравитон»

	466 180,39
	466 180,39
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью Управляющая компания «Западная»

	472 961,08
	472 961,08
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания Ремонтно- эксплуатационное управление № 10»

	472 961,08
	472 961,08
	-

	- департамент*

	50 662,55
	50 662,55
	-

	3.1.6. Субсидия на возмещение затрат
на приобретение и установку детских
игровых площадок, всего
	040
	05
	01
	24 600 000,00
	24 600 000,00
	-

	в том числе по получателям субсидии:

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания
ДЕЗ Центрального жилого района»

	4 604 395,00
	4 604 395,00
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания
ДЕЗ Восточного жилого района»

	7 373 818,32
	7 373 818,32
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью Управляющая компания «Сервис-3»

	2 637 346,45
	2 637 346,45
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Ремонтно-Эксплуатационное Управление № 6»

	807 457,96
	807 457,96
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «УЮТ»

	2 275 947,96
	2 275 947,96
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания Ремонтно- эксплуатационное управление № 8»

	2 340 295,14
	2 340 295,14
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания ТЭКСИБ»

	3 411 987,87
	3 411 987,87
	-

	- товарищество собственников жилья «Первый»

	920 762,71
	920 762,71
	-

	- товарищество собственников жилья «Энергетик»

	201 528,59
	201 528,59
	-

	- товарищество собственников жилья «Гранит-Плюс»

	26 460,00
	26 460,00
	-

	3.2. Коммунальное хозяйство
	040
	05
	02
	186 088 858,37
	74 297 321,98
	111 791 536,39

	3.2.1. Субсидия на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг теплоснабжения населению, проживающему во временных поселках, всего
	040
	05
	02
	8 611 576,96
	8 611 576,96
	-

	в том числе по получателям субсидии:

	- Сургутское городское муниципальное
унитарное предприятие «Тепловик»

	8 611 576,96
	8 611 576,96
	-

	3.2.2. Субсидии на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг теплоснабжения населению, проживающему в муниципальных и бесхозяйных общежитиях, всего
	040
	05
	02
	235 000,00
	235 000,00
	-

	в том числе по получателям субсидии:

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «УЮТ»

	71 635,00
	71 635,00
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания «Северо-Восточная»

	105 307,00
	105 307,00
	-

	- Сургутское городское муниципальное
унитарное предприятие «Тепловик»

	58 058,00
	58 058,00
	-

	3.2.3. Субсидия на возмещение недополученных доходов по содержанию жилых
и нежилых помещений муниципального жилищного фонда (коммунальные
услуги), всего
	040
	05
	02
	16 193 135,01
	16 193 135,01
	-

	в том числе по получателям субсидии:

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания
ДЕЗ Центрального жилого района»

	698 228,24
	698 228,24
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания
ДЕЗ Восточного жилого района»

	1 023 254,41
	1 023 254,41
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью Управляющая компания «Сервис-3»

	119 410,66
	119 410,66
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «УЮТ»

	378 385,39
	378 385,39
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания Гравитон»

	78 268,42
	78 268,42
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью Управляющая компания «Западная»

	20 034,60
	20 034,60
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания ТЭКСИБ»

	11 716,46
	11 716,46
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Престиж»

	50 553,96
	50 553,96
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Сибпромстрой № 25»

	411 407,27
	411 407,27
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Сибпромстрой № 31»

	504 680,96
	504 680,96
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания РЭУ № 8»

	7 105,72
	7 105,72
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания «Северо-Восточная»

	1 700 558,29
	1 700 558,29
	-

	- Сургутское городское муниципальное
унитарное предприятие «Тепловик»

	11 189 530,63
	11 189 530,63
	-

	3.2.4. Субсидия на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг водоснабжения населению, проживаю-щему в жилищном фонде с централизованным холодным водоснабжением,
не соответствующим требованиям
СанПиН, всего
	040
	05
	02
	5 478 494,67
	5 478 494,67
	-

	в том числе по получателям субсидии:

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «УЮТ»

	2 459 873,00
	2 459 873,00
	-

	- Сургутское городское муниципальное
унитарное предприятие «Тепловик»

	2 713 073,75
	2 713 073,75
	-

	- департамент*

	305 547,92
	305 547,92
	-

	3.2.5. Субсидия на возмещение затрат
по содержанию сетей газоснабжения
и газового оборудования, всего
	040
	05
	02
	3 983 924,86
	3 983 924,86
	-

	в том числе по получателям субсидии:

	- Сургутское городское муниципальное
унитарное предприятие «Тепловик»

	3 973 605,00
	3 973 605,00
	-

	- департамент*

	10 319,86
	10 319,86
	-

	3.2.6. Субсидия на возмещение недополученных доходов газораспределительным организациям, осуществляющим реали-зацию населению сжиженного углеводородного газа (кроме газа арендаторов
нежилых помещений в жилых домах
и газа для заправки автотранспортных средств) по социально-ориентированным тарифам, всего
	040
	05
	02
	24 500 000,00
	24 500 000,00
	-

	в том числе по получателям субсидии:

	- открытое акционерное общество
«Сургутгаз»

	24 500 000,00
	24 500 000,00
	-

	3.2.7. Субсидия на возмещение затрат
по установке общедомовых приборов
учета в многоквартирных домах, всего
	040
	05
	02
	10 299 100,00
	10 299 100,00
	-

	в том числе по получателям субсидии:

	- Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Городские
тепловые сети»

	4 092 965,00
	4 092 965,00
	-

	- Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Горводоканал»

	2 080 426,00
	2 080 426,00
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания
ДЕЗ Центрального жилого района»

	179 596,00
	179 596,00
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью Управляющая компания «Сервис-3»

	181 441,54
	181 441,54
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания Ремонтно- эксплуатационное управление № 8»

	14 449,00
	14 449,00
	-

	- общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Ремонтно-эксплуатационное управление № 10»

	56 331,53
	56 331,53
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания Гравитон»

	81 670,24
	81 670,24
	-

	- департамент*

	3 612 220,69
	3 612 220,69
	-

	3.2.8. Субсидия на возмещение затрат
по капитальному ремонту систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотве-дения для подготовки к осенне-зимнему периоду, всего
	040
	05
	02
	99 518 826,87
	4 975 990,48
	94 542 836,39

	- Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Городские
тепловые сети»

	66 884 388,32
	3 344 219,41
	63 540 168,91

	- Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Горводоканал»

	18 078 000,00
	903 890,00
	17 174 110,00

	- Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Тепловик»

	14 556 330,60
	727 817,10
	13 828 513,50

	- департамент*

	107,95
	63,97
	43,98

	3.2.9. Субсидии на частичное погашение процентных ставок по привлекаемым
кредитным средствам на оплату задолженности по энергоресурсам, всего
	040
	05
	02
	7 102 300,00
	-
	7 102 300,00

	- Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Городские
тепловые сети»

	7 102 300,00
	-
	7 102 300,00

	3.2.10. Субсидии на частичное погашение процентных ставок привлекаемых кредитных ресурсов в секторе водоснабжения
и водоотведения, всего
	040
	05
	02
	10 146 400,00
	-
	10 146 400,00

	- Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Горводоканал»

	10 146 400,00
	-
	10 146 400,00

	3.2.11. Субсидия на возмещение затрат
по установке общедомовых приборов
учета потребления коммунальных
ресурсов в многоквартирных домах,
индивидуальных приборов учета газа
в муниципальных жилых помещениях, всего
	040
	05
	02
	20 100,00
	20 100,00
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью Управляющая компания «Западная»

	20 100,00
	20 100,00
	-

	3.3. Благоустройство
	040
	05
	03
	180 154 245,70
	180 154 245,70
	-

	3.3.1. Субсидия на возмещение затрат
по погребению согласно гарантирован-ному перечню ритуальных услуг, всего
	040
	05
	03
	9 142 845,00
	9 142 845,00
	-

	в том числе по получателям субсидии:

	- Сургутское городское муниципальное
унитарное коммунальное предприятие

	9 142 845,00
	9 142 845,00
	-

	3.3.2. Субсидия на возмещение затрат
по содержанию кладбищ и крематория, всего
	040
	05
	03
	84 496 400,00
	84 496 400,00
	-

	в том числе по получателям субсидии:

	- Сургутское городское муниципальное
унитарное коммунальное предприятие

	84 496 400,00
	84 496 400,00
	-

	3.3.3. Субсидия на возмещение затрат
по сносу домов и строений, всего
	040
	05
	03
	29 504 587,48
	29 504 587,48
	-

	в том числе по получателям субсидии:

	- Сургутское городское муниципальное
унитарное предприятие «Тепловик»

	12 453 915,48
	12 453 915,48
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «УЮТ»

	9 672 288,66
	9 672 288,66
	-

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания «Северо-Восточная»

	7 346 367,26
	7 346 367,26
	-

	- департамент*

	32 016,08
	32 016,08
	-

	3.3.4. Субсидия на возмещение затрат
по содержанию линий уличного осве-щения
	040
	05
	03
	53 004 065,82
	53 004 065,82
	-

	в том числе по получателям субсидии:

	- Сургутское городское муниципальное унитарное энергетическое предприятие «Горсвет»

	53 004 065,82
	53 004 065,82
	-

Примечание: департамент* – средства зарезервированы в департаменте городского хозяйства Администрации           города до определения получателей субсидий.